
ATTO DD 329/A1612B/2021 DEL 25/05/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1612B - Progettazione strategica e green economy

OGGETTO: Progetto  regionale  contro  lo  spreco  alimentare  “Una  Buona  Occasione...verso  la
sostenibilità” finanziato con Programma MI.S.E. MAP 8 - Int. n. 2. (D.G.R. n. 11-397 del 18
Ottobre 2019); aggiudicazione alla ditta Pensativa Sas del servizio per la realizzazione dei
servizi necessari all’implementazione della piattaforma web e dell’applicazione esistente ai
sensi dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020; CUP: J69J19000430001; CIG: ZE13123194.

In sede di riparto dei fondi ex art. 148 della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, è stata destinata alla Region e
Piemonte,  con  decreto  del  Ministero  dello  Sviluppo  Economico  del  12  febbraio  2019,  la  somma di  €
718.478,00 per la realizzazione di iniziative a favore dei consumatori.

Con D.G.R. n. 11-397 del 18/10/2019, la Giunta regionale ha approvato il Programma generale d’intervento
per iniziative a vantaggio dei consumatori denominato “Per un consumerismo sostenibile fra garanzia dei
diritti  e  responsabilità  delle  scelte”,  finanziato  con  i  fondi  statali  previsti  dall’art.  148  della  legge  23
dicembre 2000, n. 388.

Tale  programma  è  stato  presentato  al  Ministero  dello  Sviluppo  Economico,  il  quale,  con  Decreto  del
17/12/2019, lo ha approvato e contestualmente ammesso a finanziamento per la realizzazione degli interventi
in esso previsti e di seguito riportati:
• Intervento n. 1: ”Sportelli del consumatore” per l’importo di euro 662.000;
• Intervento n. 2: “Una Buona Occasione… verso la sostenibilità” per l’importo di 54.000 euro (oltre agli

oneri per la commissione di verifica sulla realizzazione del programma, quantificati in € 2.478).

L’intervento n. 2 prevede alcune azioni finalizzate a :
1. implementazione del sito web e l’app già esistente
2. realizzazione di prodotti multimediali sul nesso spreco alimentare-climate change
3. realizzazione di una sezione informativa e video dimostrativo su packaging e cibo sui social del progetto
4. acquisire diritti e sottotitolazione docu-film
5. realizzazione eventi di sensibilizzazione e divulgazione delle tematiche trattate nel progetto

dato atto che:

Pag 1 di 12



- Si è manifestata l’esigenza di modificare le modalità di realizzazione di alcun attività adeguandole ai limiti
e alle restrizioni dovute all’emergenza relative all’epidemia COVID-19.

- In conformità alla Circolare N. 1/2020 del Ministero dello sviluppo economico non saranno più previste le
attività di divulgazione e di sensibilizzazione in presenza o mediante manifestazioni pubbliche.

- I contenuti delle attività sopracitate saranno erogate mediante i canali telematici (sito web o app)
conseguentemente le attività di “implementazione del sito web e l’app già esistente” e “realizzazione eventi
di sensibilizzazione e divulgazione delle tematiche trattate nel progetto” di cui sopra sono state organizzate
in un unico progetto di servizio approvato con DD 202/A1612B del 8/4/2021 recante ad oggetto “Progetto
regionale  contro  lo  spreco  alimentare  “Una  Buona  Occasione...verso  lasostenibilità”  finanziato  con
Programma MI.S.E. MAP 8 - Int. n. 2. (D.G.R. n. 11-397 del 18 Ottobre 2019); determinazione a contrarre
per  l’acquisizione  dei  servizi  necessari  all’implementazione  della  piattaforma  web  e  dell’applicazione
esistente; approvazione elaborati di progetto. Procedura di acquisizione sottosoglia ai sensi dell’art. 36 del
D.Lgs.  n.50/2016 con utilizzo  del  MEPA.  prenotazione  di  €  9.000,00  sul  cap.  di  spesa  114275/2021 e
accertamento € 9.000,00 sul cap. di entrata 24575/2021. CUP: J69J19000430001; CIG:ZE13123194”.

Verificato che il presente procedimento ricade nelle condizioni espresse dal comma 1 dell’art. 1 del D.L. n.
76/2020 e pertanto la procedura di selezione dell’aggiudicatario è avvenuta ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.
A del D.L. n. 76/2020

Preso atto che:

In data 16/04/2021 è stata avviata dal R.U.P. la procedura per la trattativa diretta tramite Mepa (n. 1663013)
ed è stata formulata richiesta di  offerta all’operatore economico Pensativa sas,  con sede legale in corso
Massimo D’Azeglio n. 8 a Torino.

La ditta Pensativa sas ha inviato offerta tramite piattaforma Mepa in data 20/04/2021; il prezzo offerto risulta
pari a € 7.200,00 (iva esclusa).

Tale offerta, in relazione a prestazioni precedenti di analogo contenuto, appare congrua ed economicamente
vantaggiosa.

Con note del 28/04/2021, prot n. 49507 e 49518, sono state inviate alla Procura della Repubblica di Torino e
all’Agenzia delle Entrate della direzione provinciale di Torino le richieste del casellario giudiziale e del
certificato  di  regolarità  contabile  relative  alla  ditta  Pensativa  e  al  suo  Legale  Rappresentante,  come da
previsioni contenute nel D. Lgs. n. 50/2016 e smi

In data 20/04/2021 si è proceduto a richiedere il DURC relativo alla ditta Pensativa sas; dal documento on
line prot. n. INAIL_27156582, valido sino al 18/08/2021, risulta che il soggetto economico in discorso ha
una posizione regolare nei confronti di INPS e INAIL.

Considerato che è necessario procedere all’aggiudicazione del servizio oggetto di appalto;

Ritenuto di aggiudicare alla ditta Pensativa sas, con sede legale in corso Massimo D’Azeglio n. 8 a Torino il
servizio  per  la  realizzazione  dei  servizi  necessari  all’implementazione  della  piattaforma  web  e
dell’applicazione esistente ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020, secondo il progetto di servizi approvato
con DD 202/A1612B del 8/4/2021.

Preso atto che:
ai sensi dell’art. 8, comma1, lettera A) del D.L. 76/2020, convertito con modifiche dalla Legge 120/2020, è
sempre autorizzata la consegna dei lavori in via d’urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del
contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs n. 50/2016, nelle more delle verifiche dei

Pag 2 di 12



requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per
la partecipazione alla procedura, e che pertanto è possibile procedere con l’esecuzione anticipata del servizio.

l’aggiudicazione è efficace solo dopo la verifica del possesso in capo al soggetto aggiudicatario dei requisiti
ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, nonché agli adempimenti connessi alla stipula del
contratto.

le clausole negoziali essenziali sono contenute nel documento “Stipula_trattativaDiretta_1663013_1013677,
generato automaticamente dal sistema Mepa in data 11/05/2021 - allegato 1 - parte sostanziale ed integrante
del presente atto;

si procederà alla stipulazione del contratto mediante firma digitale sulla piattaforma telematica Mepa, dopo
l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione.

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.31,  comma  1  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  smi  il  responsabile  unico  del
procedimento (R.U.P.) è l’Arch. Jacopo Chiara in qualità di dirigente responsabile del Settore Progettazione
Strategica e Green Economy.

Rilevato che:

• per il servizio in oggetto è associato il CIG n. ZE13123194 e il CUP n. J69J19000430001;

• ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis del D. Lgs n. 81/2008 e smi, non è necessario redigere il DUVRI in
quanto si tratta di servizio di natura intellettuale e, di conseguenza, risulta superflua la quantificazione
degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale da corrispondere all’operatore economico;

• ai sensi dell’art.1, comma 4, del D. L. n. 76/2020, convertito dalla legge 120/2020, per l’affidamento
diretto sottosoglia non è richiesta la garanzia provvisoria di cui all’art. 93, comma 1 del D. Lgs. 50/2016
per la partecipazione alla procedura;

• ai sensi dell’art. 103, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e smi è possibile l’esonero dalla prestazione della
garanzia  definitiva  in  quanto  trattasi  di  servizio  espletato  direttamente  dall’operatore  economico  di
comprovata solidità economica e a fronte di ulteriore miglioramento dell’offerta.

Dato atto inoltre  che per l’affidamento del  servizio in oggetto comportante una spesa complessiva di  €
8.784,00 (di cui € 1.584,00 per IVA al 22%) occorre:

• ridurre l’accertamento di entrata n. 799/2021 sul cap. n. 24575 /2021 di cui alla DD n. 202/A1612B del 8
aprile 2021 per un importo pari a € 216,00;

• ridurre la prenotazione di spesa n. 4702/2021 sul cap. n.11427/2021 di cui alla DD n. 202/A1612B del 8
aprile 2021 per un importo pari a € 9.000,00;

• impegnare la somma di € Euro 8.784,00 o.f.i. a favore dell’operatore economico Pensativa sas, CF/P IVA
03810500011 con sede legale in corso Massimo D’Azeglio n. 8 - Torino (Cod. Ben. n. 119271) di cui al
movimento contabile delegato sul capitolo 114275/2021 Missione 14 Sviluppo economico e competitività
Programma 1402 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori Struttura A1013B Coordinamento
e  Gestione  Servizi  Generali  operativi  –  tutela  dei  consumatori  del  Bilancio  gestionale  2021-2023
(annualità 2021);
◦ le  transazioni  elementari  sono rappresentate  nell’Appendice  A,  elenco registrazioni  contabili,  parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;
• affidare l’incarico secondo lo schema di contratto generato dal mercato elettronico della P.A.;

Pag 3 di 12



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visto l'art. 148 della Legge 388/2000;

• visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 12/02/2019;

• visti i Decreti Direttoriali del Ministero dello Sviluppo Economico del 21/12/2018, del 17/06/2019
e del 26/07/2019;

• viste le LL. RR. 23/2008 e 24/2009;

• visto l'art. 43 bis della L.R. 1/19 e smi;

• vista la D.G.R. n. 16-8627 del 19 marzo 2019 "Approvazione, ai sensi della l.r. 24/2009, dello
schema di protocollo d'intesa per la realizzazione progetto "Circular Economy for Food Hub" in
partnership con l'Università di Scienze Gastronomiche di Pollenzo".

• vista la D.G.R. n. 11-397 del 18/10/2019;

• visto il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

• vista la circolare MI.S.E. n. 1/2020 avente ad oggetto "Chiarimenti in merito alle modalità attuative
e  termini  di  realizzazione  dei  'programmi  generali  delle  Regioni  di  cui  al  D.D.  17/06/2019 e
modificato con D.D. 31/03/2020 alla luce dell'emergenza sanitaria da COVID-19".

• visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42";

• Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"

• Visto il  D.  Lgs. n.  14 marzo 2013, n.  33 "Riordino della disciplina riguardante gli  obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"

• Vista la D.G.R. n. 1-3082 del 16 aprile 2021 con cui è stato approvato il Piano triennale per la
prevenzione della corruzione e della trasparenza per gli anni 2021-2023;

• Visto il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale" e s.m.i.;

• Vista la L. R. n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione di previsione finanziario 2021-2023";

• Vista  la  D.G.R.  19  aprile  2021 n.  1-3115 "Legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  8  "Bilancio  di
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'art.
10, comma 2 del D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i.

• Vista la DD 202/A1612B del 08/04/2021

DETERMINA

Pag 4 di 12



• di  aggiudicare  alla  ditta  Pensativa  sas,  CF/P IVA 03810500011  con  sede  legale  in  corso  Massimo
D’Azeglio  n.  8  -  Torino  (Cod.  Ben.  n.  119271)  il  servizio  per  la  realizzazione  dei  servizi  necessari
all’implementazione della piattaforma web e dell’applicazione esistente ai sensi dell’art.  1 del D.L. n.
76/2020,  secondo il  progetto  di  servizi  approvato  con D.D.  202/A1612B/2021 del  8  aprile  2021 per
l’importo  contrattuale  di  Euro  8.784,00  o.f.i,  di  cui  7.200,00  per  la  prestazione  di  cui  sopra  e  Euro
1.584,00 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1974,;

• di ridurre l’accertamento di entrata n. 799/2021 sul cap. n. 24575 /2021 di cui alla DD n. 202/A1612B/ del
8 aprile 2021 per un importo pari a € 216,00

• di ridurre la prenotazione di spesa n. 4702/2021 sul cap. n.11427/2021 di cui alla DD n. 202/A1612B/ del
8 aprile 2021 per un importo pari a € 9.000,00;

• di impegnare la somma di € Euro 8.784,00 o.f.i. a favore dell’operatore economico Pensativa sas, CF/P
IVA 03810500011 con sede legale in corso Massimo D’Azeglio n. 8 - Torino (Cod. Ben. n. 119271) di cui
al  movimento  contabile  delegato  sul  capitolo  114275/2021  Missione  14  Sviluppo  economico  e
competitività Programma 1402 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori Struttura A1013B
Coordinamento e Gestione Servizi Generali  operativi – tutela dei  consumatori  del Bilancio gestionale
2021-2023 (annualità 2021);

• le  transazioni  elementari  sono  rappresentate  nell’Appendice  A,  elenco  registrazioni  contabili,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di affidare l’incarico secondo lo schema di contratto generato dal mercato elettronico della P.A.;

•
◦ di dare atto che:

la presente aggiudicazione è efficace solo dopo la verifica del possesso in capo al soggetto aggiudicatario dei
prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, nonché agli adempimenti
connessi alla stipula del contratto.

i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;

ai sensi dell’art.1,comma 4,D.L. 76/2020,convertito dalla Legge 120/2020, non è stata prevista la garanzia
per la partecipazione alla procedura;

la sottoscrizione del contratto inerente il servizio in oggetto avverrà in modalità elettronica e secondo lo
schema  di  contratto  generato  automaticamente  in  data  11/05/2021  dalla  sistema  Mepa
““Stipula_trattativaDiretta_1663013_1013677  di  cui  all’allegato  1),  parte  sostanziale  ed  integrante  del
presente atto;

di provvedere ai pagamenti nei termini previsti dal D. Lgs. 231/2002, previa verifica dell’esecuzione della
prestazione, su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata ai sensi del D. Lgs. 50/2016 in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

di  stabilire  che  per  il  servizio  in  oggetto  è  individuato,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  50/2016,  quale
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) l’Arch. Jacopo Chiara in qualità di dirigente responsabile del
Settore Progettazione strategica e green economy;

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010, nonchè sul sito della Regione Piemonte nella

Pag 5 di 12



sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) e comma 2 e dell’art. 37 del
D. Lgs n. 33/2013 e s.m.i.

Dati di Amministrazione trasparente:

• Beneficiario: Pensativa Sas C.F./P.I.: 03810500011
• Importo: € 8.784,00
• Dirigente responsabile: Jacopo Chiara
• Modalità  di  individuazione  beneficiario:  procedura  di  acquisizione sottosoglia  ai  sensi  dell’art.1  D.L.

76/2020, tramite affidamento diretto su portale “acquisti in rete” MEPA – mercato elettronico pubbliche
amministrazioni.

Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al  Tribunale Amministrativo regionale entro 30
giorni  dalla  conoscenza dell’atto,  secondo quanto previsto all'art.  120 del  D.Lgs.  104/2010 (Codice del
processo amministrativo).

IL DIRIGENTE (A1612B - Progettazione strategica e green economy)
Firmato digitalmente da Jacopo Chiara

Pag 6 di 12



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

servizi implementazione sito web e app del progetto
"una buona occasione"Descrizione

REGIONE PIEMONTENome Ente

Nome Ufficio REGIONE PIEMONTE DIREZIONE AMBIENTE,
GOVERNO E TUTELA DEL TERRITORIO

Piazza Castello 165
10122 TORINO (TO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante JACOPO CHIARA / CHRJCP68E04L219Y

J69J19000430001
ZE13123194

1663013

80087670016

0114322320 / -
E6A9MX

Soggetto stipulante JACOPO CHIARA / CHRJCP68E04L219Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

PENSATIVA SASRagione o Denominazione Sociale

CORSO MASSIMO D'AZEGLIO 8
10125 TORINO (TO)Sede Legale

INFO@PENSATIVA.ITPosta Elettronica Certificata

03810500011Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

COMMERCIO / SERVIZICCNL applicato / Settore

dp.1Torino@pce.agenziaentrate.it

TO

Società in Accomandita Semplice

01119507777

03810500011
03810500011

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT14Y0623001126000046358491
MASSIMO MORELLI MRLMSM62T30L219S;ADRIANA

RAMUNDO RMNDRN68B44L219I;Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 2/12/81 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 11/05/2021 15.27.57 Pagina 1 di 3

Pag 7 di 12



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 1,00

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 7.355,00 EURO)
7.200,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
1013677

Offerta sottoscritta da MASSIMO MORELLI
email di contatto MAXMORELLI@PENSATIVA.IT

13/06/2021 18:00
20/04/2021 16:27

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna CORSO BOLZANO 44 TORINO - 10100 (TO) PIEMONTE

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: CORSO BOLZANO 44 TORINO - 10100 (TO)
PIEMONTE
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 11/05/2021 15.27.57 Pagina 2 di 3

Pag 8 di 12



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 11/05/2021 15.27.57 Pagina 3 di 3

Pag 9 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 329/A1612B/2021  DEL 25/05/2021

Modifica Prenotazione N°: 2021/4702/2
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI AGGIUDICAZIONE
Importo riduzione/aumento (€): -8.784,00
Importo iniziale (€): 9.000,00
Cap.: 114275 / 2021 - SPESE PER INIZIATIVE A VANTAGGIO DEI CONSUMATORI (ART. 148, 
COMMA 1 DELLA LEGGE 388/2000) - PROGR 1402
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZE13123194
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1402 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Modifica Prenotazione N°: 2021/4702/3
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI AGGIUDICAZIONE
Importo riduzione/aumento (€): -216,00
Importo iniziale (€): 9.000,00
Cap.: 114275 / 2021 - SPESE PER INIZIATIVE A VANTAGGIO DEI CONSUMATORI (ART. 148, 
COMMA 1 DELLA LEGGE 388/2000) - PROGR 1402
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZE13123194
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1402 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 10 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 329/A1612B/2021  DEL 25/05/2021

Impegno N°: 2021/9456
Descrizione: PROGETTO REGIONALE CONTRO LO SPRECO ALIMENTARE "UNA BUONA 
OCCASIONE...VERSO LA SOSTENIBILITÀ" FINANZIATO CON PROGRAMMA MI.S.E. MAP 8 - 
INT. N. 2. (D.G.R. N. 11-397 DEL 18 OTTOBRE 2019); AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
PENSATIVA SAS DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DEI SERVIZI NECESSARI 
ALL'IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA WEB E DELL'APPLICAZIONE ESISTENTE AI 
SENSI DELL'ART. 1 DEL D.L. N. 76/2020; CUP: J69J19000430001; CIG: ZE13123194.
Importo (€): 8.784,00
Cap.: 114275 / 2021 - SPESE PER INIZIATIVE A VANTAGGIO DEI CONSUMATORI (ART. 148, 
COMMA 1 DELLA LEGGE 388/2000) - PROGR 1402
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZE13123194
CUP: J69J19000430001
Soggetto: Cod. 119271
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1402 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 329/A1612B/2021  DEL 25/05/2021

Modifica Accertamento N°: 2021/799/1
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI AGGIUDICAZIONE
Importo riduzione/aumento (€): -216,00
Importo iniziale (€): 9.000,00
Importo finale (€): 8.784,00
Cap.: 24575 / 2021 - TRASFERIMENTO DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DI INIZIATIVE A VANTAGGIO DEI CONSUMATORI (ART. 148, COMMA 1 
DELLA LEGGE 388/2000)
Soggetto: Cod. 92386
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 12 di 12


		2021-05-25T15:43:11+0200
	JACOPO CHIARA


	



